
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

10.06.2013                                         № 1310 

       

Мурманск 
 

 

Об итогах областного туристско-краеведческого слета обучающихся 

Городов-Героев и Городов Воинской Славы 

 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 03.04.2013 № 752 «О проведении областного 

туристско-краеведческого слета обучающихся Городов-Героев и Городов 

Воинской Славы», на основании протокола заседания главной судейской 

коллегии от 15.05.2013 года   п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить прилагаемый список победителей областного туристско-

краеведческого слета обучающихся Городов-Героев и Городов Воинской Славы 

(далее – Слет).  

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием, образовательных учреждений поощрить педагогов, 

обеспечивших подготовку победителей Слета.  

 

 

 

Министр                          Н.Н. Карпенко 

 



Утвержден 

приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области 

от 10.06.2013 № 1310 

 

 

Список победителей областного туристско-краеведческого слета 

обучающихся Городов-Героев и Городов Воинской Славы 

 

 

Командные соревнования по технике пешеходного туризма:  

1 место - команда МБОУ ООШ № 2 г. Полярный, руководитель - 

Хрусталев А.Ю., учитель технологии;  

2 место - команда МБОУ ДОД г. Мурманска ЦДЮТ, руководитель - 

Медведенко Д.А., педагог дополнительного образования; 

 3 место - команда ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия», 

руководитель - Алексеева О.В., педагог дополнительного образования. 

Командные соревнования по спортивному ориентированию: 
          1 место - команда МБОУ ООШ № 2 г. Полярный, руководитель -

Хрусталев А.Ю., учитель технологии;  

Личные соревнования по спортивному ориентированию (группа 

М16): 

1 место - Шушков Александр, обучающийся МБОУ ООШ № 2 

г.Полярный, руководитель - Хрусталев А.Ю., учитель технологии;  

2 место - Пыжов Илья, обучающийся МБОУ ООШ № 2 г. Полярный, 

руководитель - Хрусталев А.Ю., учитель технологии; 

3 место - Мысский Вячеслав, обучающийся МБОУ ООШ № 2 

г.Полярный, руководитель - Хрусталев А.Ю., учитель технологии. 

Личные соревнования по спортивному ориентированию (группа 

Ж18): 
          1 место - Приезжева Алина, обучающаяся МБОУ ООШ № 2 г. Полярный, 

руководитель - Хрусталев А.Ю., учитель технологии; 

2 место - Летуновская Анастасия, обучающаяся МБОУ ООШ № 2                          

г. Полярный, руководитель - Хрусталев А.Ю., учитель технологии; 

3 место - Нерадовская Светлана, обучающаяся МБОУ ООШ № 2 

г.Полярный, руководитель  - Хрусталев А.Ю., учитель технологии. 

          Конкурсная программа: 

         1место - команда ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия», руководитель 

- Алексеева О.В., педагог дополнительного образования; 

         2 место - команда МБОУ ООШ № 2 г. Полярный, руководитель - 

Хрусталев А.Ю., учитель технологии;  

         3 место - команда МБОУ ДОД г. Мурманска ЦДЮТ, руководитель - 

Медведенко Д.А., педагог дополнительного образования. 


